
 

 

МУ «Управление образования администрации Петушинского района»  

 

  ПРИКАЗ    

от  27. 10. 2022                                                                                                        №527                                                                               

 
Об итогах районного этапа 

 Международного  конкурса  

«Красота Божьего мира»      

             

       В соответствии с  планом  работы  МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» на 2022-2023 учебный год, с целью 

нравственного и патриотического воспитания   подрастающего поколения и 

развития творческих способностей учащихся  27 октября   2022 года были 

подведены итоги и определены победители и призеры районного этапа 

Международного конкурса «Красота Божьего мира» ( далее – Конкурс) .   

     ПРИКАЗЫВАЮ:           

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение  № 1).  

2. Районному методическому кабинету: 

       2.1.Информировать руководителей общеобразовательных учреждений об 

итогах  конкурса.  

       2.2. Разместить на сайте  районного методического кабинета МУ «Управление 

образования администрации Петушинского района»  информацию об итогах  

 Конкурса.      

       2.3.Предоставить работы победителей  и призеров на   епархиальный     этап  

Международного конкурса  03 ноября 2022 года.   

      2.4.Проанализировать результаты творческих работ учащихся   на  семинарах 

 учителей ИЗО, ОДНКНР и  заместителей директоров  по воспитательной работе.  

     2.5.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей  и 

призеров  Конкурса.  

     2.6.Наградить грамотами победителей и призеров  участников Конкурса.    

3. Руководителям общеобразовательных учреждений  довести информацию  до  

    учителей - руководителей работ учащихся.  

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву. 

 

 

 

Начальник  управления                                                                   Е.В. Антонова                                      

 

 

  

 

 

   

 

 



Приложение  

к приказу МУ «Управление  

 образования администрации  

                                                                                                                                  Петушинского района» 

от   27.10.2    № 527 

 

Итоги районного этапа Международного конкурса 

«Красота Божьего мира» 

                                                                                                              

      Ежегодно  в Петушинском районе проводится районный этап  

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», 

организуемого МУ «Управление образования администрации Петушинского 

района»  и  Петушинским  благочинием. 

          27 октября 2022 года были подведены итоги  районного этапа 

Международного конкурса  «Красота Божьего мира».   На конкурс было 

представлено всего 60 работ. 

         В конкурсе приняли участие: 

в номинации «Основная тематика», 2 возрастные группы (9-12 лет, 13-17 лет) -

17 ОО и 3 воскресные школы: 

 МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Петушки; 

 ЧОУ «Православная НОШ» г. Петушки,  

 МБОУ СОШ №1 г. Покров; 

 МБОУ СОШ №2 г. Покров; 

 МБОУ Марковская ООШ;  

 МБОУ Аннинская СОШ;  

 МБОУ СОШ пос. Городищи;  

 МБОУ СОШ 2 г. Петушки;  

 МБОУ СОШ №3 г. Петушки; 

 МБОУ  СОШ №1 г. Петушки;, 

 МБОУ Костеревская ОШ №1;  

 МБОУ  Костеревская СОШ №2; 

МБОУ СОШ №3 г. Костерево;  

МБОУ Санинская СОШ;  

МБОУ Воспушинская ООШ; 

МБОУ Глубоковская ООШ; 

МБОУ Марковская ООШ и воскресные школы гг. Покров, Петушки, пос. 

Городищи 

в номинации «Рассказ» (возраст участников -13-17 лет ) участвовали  учащиеся  

из  5  ОО и 3-х Воскресных школ:  МБОУ СОШ №1 г. Петушки,  МБОУ  

Костеревская СОШ №2,  МБОУ СОШ пос. Городищи, МБОУ Санинская  СОШ, 



МБОУ Глубоковская ООШ и Воскресные школы гг. Покров, Петушки, пос. 

Городищи 

 номинации «Роспись по фарфору» -  одна работа, МБОУ СОШ №1 г. Покров  

 Члены жюри : 

Сибилева О.А.-зав.  РМК 

протоиерей Артемий Исмайылов - настоятель Свято- Афанасиевского храма  г. 

Петушки  

 Номинация «Основная  тематика»  

- Романова Л.Ю.- учитель ИЗО. МБОУ СОШ №2 г. Покров- председатель 

             - Рибенок  Е.А.- зам. директора по УВР  ДДТ г. Петушки 

       -Напалков А.В. – методист РМК  

       -Руденко И.В.- методист РМК 

       -Макаренко Т.М.- учитель технологии ИЗО МБОУ СОШ №1 г. Петушк   

 Номинация «Рассказ» и «Роспись по фарфору» 

      -Соколовская Л.В.- методист РМК 

     -Сафронова Е.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

     -Никифорова И.В.- МБОУ   Гимназия  №17 г. Петушки, учитель русского 

языка и литературы  

     -Саломасова Н.В.- методист РМК  

    -Шуванова Г. И. – учитель русского языка и литературы МБОУ  

Костеревская СОШ №2 

рассмотрели работы и определили победителей и призеров  в трех  

номинациях Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего 

мира».    Некоторые рисунки были отклонены из-за неправильного 

оформления: отсутствие полей, небрежное оформление работы; в рассказах –

пересказ биографии святого.  

 

                                 Номинация «Основная тематика» 

                                   Возрастная  группа  9-12 лет  

    1 место – Дворецкова Ксения 12 лет. Изостудия  «Кисточка»  

МБУ   ДО ДДТ   г. Петушки 

   Руководитель Долгова Людмила Валерьевна, руководитель Изостудии 

2 место –  Горбенко Полина   12 лет. МБОУ Костеревская СОШ №3  

     Руководитель  Логуа Галина Сергеевна 

      - Алексеева Милана 12 лет  МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

 Руководитель Алексеева Ирина Константиновна, зам. директора по ВР 

3 место- Пустовалов Андрей  9 лет   ЧОУ «Православная НОШ» г. Петушки 



Руководитель Федулова Светлана Владимировна, учитель начальных         

классов 

     -Горская Валерия 12 лет МБОУ Костеревская СОШ №3  

                Руководитель  Логуа Галина Сергеевна, педагог дополнительного    

образования 

 

                            Возрастная группа 13-17 лет 

   1 место – Захарова  Екатерина  14 лет   МБОУ СОШ №2 г.  Покров 

              Руководитель   Романова Любовь Юрьевна, учитель ИЗО 

    -Соколовская Варвара 15 лет Воскресная школа г. Петушки 

   Руководитель Соколовская Светлана Петровна 

 2 место – Кныжова Мария  15 лет   МБОУ СОШ №2  г.  Покров 

            Руководитель  Романова  Любовь Юрьевна, учитель ИЗО 

       –Борисова Елизавета 16 лет.  Воскресная школа г. Покров 

              Руководитель  Самойлова Ольга Анатольевна, педагог истории и 

общество 

       - Мальцева Яна 15 лет  МБОУ Костеревская  СОШ №3  

 Руководитель  Логуа  Галина  Сергеевна 

  3 место – Кузнецова Мария  13 лет   Воскресная школа г. Покров 

  Руководитель  Самойлова Ольга Анатольевна, педагог истории и    

обществознания 

     – Дыбова Дарья  15 лет. МБОУ СОШ  №2    г. Петушки 

  Руководитель  Меркулова Галина Владимировна, учитель математики  

    – Олейникова  Анастасия 13 лет МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

               Руководитель   Макаренко  Татьяна Михайловна, учитель ИЗО и   

технологии 
 


